2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОРИЛЬСКА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	13.01.2012
	г. Норильск
	№  07

	О внесении изменений в постановление Администрации города Норильска от 15.10.2008 № 2057 «Об утверждении Положения о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной поддержки на территории муниципального образования город Норильск»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2008 №358 «Об утверждении Положения о ведении реестров субъектов малого и среднего предпринимательства - получателей поддержки и о требованиях к технологическим, программным, лингвистическим, правовым и организационным средствам обеспечения пользования указанными реестрами»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Норильска от 15.10.2008 №2057 «Об утверждении Положения о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной поддержки на территории муниципального образования город Норильск» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. В преамбуле Постановления слова «Решения Норильского городского Совета депутатов от 17.12.2007 №7-128 «Об утверждении Программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в городе Норильске» на 2008 – 2010 годы» заменить словами «долгосрочной муниципальной целевой Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Норильск» на текущий год».

2. Внести в Положение о ведении Реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной поддержки на территории муниципального образования город Норильск», утвержденное Постановлением (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. Пункт 1.3 Положения изложить в следующей редакции:

«1.3. Ответственные исполнители мероприятий долгосрочной муниципальной целевой Программы «Развитие малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования город Норильск» на текущий год» предоставляют в Управление информатизации и связи Аппарата Администрации города Норильска для размещения на официальном сайте муниципального образования город Норильск в сети Интернет сведения на бумажном и электронном носителях в срок не позднее 20 календарных дней со дня принятия решения об оказании поддержки или о прекращении оказания поддержки в соответствии с приложением №1 к настоящему Положению.».
2.2. Абзац второй подпункта «а» пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«Основанием для включения в Реестр сведений о получателях поддержки является решение об оказании такой поддержки;».
2.3. Подпункт «б» пункта 2.1 Положения изложить в следующей редакции:

«б) направление сведений в Управление информатизации и связи Аппарата Администрации города Норильска о получателях поддержки, а так же об исключении реестровой записи, содержащей сведения о получателе поддержки, по истечении 3-х лет с даты окончания срока оказания поддержки на основании приказа начальника Управления потребительского рынка и услуг Администрации города Норильска.».
2.4. Подпункт «в» пункта 2.1 Положения исключить.

2.5. Подпункт «в» пункта 2.2 Положения исключить.

2.6. Пункт 3 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Сведения о получателях муниципальной поддержки, в том числе сведения о получателях муниципальной поддержки, исключенные из Реестра, электронные журналы учета операций хранятся в архиве на официальном сайте муниципального образования город Норильск в сети Интернет.».

2.7. Дополнить Положение приложением №1 «Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки» (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заполярная правда» и разместить его на официальном сайте муниципального образования город Норильск.

Глава Администрации города Норильска

          А.Б.Ружников
Приложение № 1
к Положению о ведении реестра субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей муниципальной поддержки на территории муниципального образования  город Норильск
Реестр субъектов малого и среднего предпринимательства – получателей поддержки

(наименование органа, предоставившего поддержку в соответствии с Порядком предоставления финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства, утвержденным постановлением Администрации города Норильска)
	Номер реестро​вой записи и дата вклю​чения сведений в реестр
	Осно​вание для вклю​чения (исклю​чения) сведений в реестр
	Сведе​ния о субъекте малого и сред​него предпри​нима​тель​ства – полу​чателе поддер​жки
	Сведе​ния о пре​достав​лен​ной под​держ​ке
	Инфор​мация о нару​шении порядка и усло​вий пре​дос​тав​ле​ния под​держ​ки (если име​ется), в том числе о неце​левом исполь​зова​нии средств под​держ​ки

	наиме​нова​ние юриди​чес​кого лица или фами​лия, имя и отчес​тво (если име​ется) инди​виду​аль​ного пред​при​нима​теля
	почто​вый адрес (место нахож​дения) посто​янно дейст​вую​щего испол​нитель​ного органа юри​дичес​кого лица или место житель​ства инди​виду​аль​ного пред​прини​мателя – полу​чателя под​дер​жки
	основ​ной госу​дарствен​ный регистра​цион​ный номер записи о госу​дарствен​ной регист​рации юри​дичес​кого лица (ОГРН) или инди​видуаль​ного пред​прини​мателя (ОГРНИП)
	иден​тифи​кацион​ный номер нало​гопла​тель​щика
	вид поддерж​ки
	форма поддерж​ки
	размер поддерж​ки
	срок ока​зания под​держ​ки

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	I. Субъекты малого предпринимательства (за исключением микропредприятий)

	II. Субъекты среднего предпринимательства

	III. Микропредприятия